

Sayı: 17812098-TİM.AKİB.GSK.TAR.2024/15-147
Konu: ÇHC Tarafından Koyun ve Keçi Ürünlerine Yönelik Getirilen Yasak

Mersin, 11/01/2024

Sayın Üyemiz,

Pekin Ticaret Müşavirliğimizden alınan bir yazıya atfen, Ticaret Bakanlığında alınan yazıda; ÇHC Gümrükler Genel İdaresi tarafından yayımlanan ve çevirisi yazımız ekinde gönderilmekte olan 191 Sayılı Karar ile ülkemizin 8 Aralık 2023 tarihinde Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü'ne yaptığı bildirimden bahsedilmiştir.

Bu bildirimde istinaden, Peste Des Petits Ruminants Virus hastalığı nedeniyle, Karar'ın yürürlüğe girdiği tarih olan 26/12/2023 itibarıyla ülkemizden doğrudan veya dolaylı olarak koyun ve keçi ve ilgili ürünlerin (işlenmemiş veya işlenmiş ancak yine de hastalık bulaştırma potansiyeli olan koyun ve keçilerden elde edilen ürünler) ithalatının yasaklandığı ifade edilmektedir.

Bilgilerini rica ederim.

H. Okan ŞENEL
Genel Sekreter Yrd.

Ek: 191 Sayılı Karar Çevirisi



Çin Halk Cumhuriyeti Gümrük Genel İdaresi

Çin Halk Cumhuriyeti Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı Duyurusu

2023 Sayısı 191

8 Aralık 2023'te Türkiye, Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü'ne (WOAH), ülkenin Aydın ilinde geviş getiren hayvan vebasının görüldüğünü bildirdi. Bu kez hastalığa duyarlı hayvanların başlıcaları koyunlardı. Ülkemiz hayvancılık sektörünün güvenliğini korumak ve salgının yayılmasını önlemek amacıyla, Çin Halk Cumhuriyeti Gümrük Kanunu, Çin Halk Cumhuriyeti Hayvan ve Bitkilerin Giriş ve Çıkış Karantina Kanunu hükümleri uyarınca, Çin ve bunların uygulama yönetmelikleri ile ilgili diğer kanun ve yönetmelikler uyarınca aşağıdaki hususları duyuruyoruz:

1. Koyun, keçi ve ilgili ürünlerin (işlenmemiş koyun ve keçiden elde edilen ürünler veya halen hastalık yayma potansiyeli olan işlenmiş ürünler) Türkiye'den doğrudan veya dolaylı olarak ithal edilmesi yasaktır.

2. Koyun, keçi ve benzeri ürünlerin Türkiye'den gönderilmesi ve taşınması yasaktır, tespit edildikten sonra iade edilecek veya imha edilecektir.

3. Türkiye'den gelen uçak, gemi, demiryolu trenleri ve diğer ulaşım araçlarından boşaltılan hayvan ve bitki artıkları, döküntüler vb. gümrük kontrolü altında bertaraf edilmeli ve izinsiz atılmamalıdır.

4. Türkiye'den gelen koyun, keçi ve benzeri ürünler, sınır kontrolleri ve diğer birimler tarafından hukuka aykırı olarak gümrük gözetiminde imha edilecektir.

5. Yukarıdaki hükümleri ihlal eden kişilerle ilgili olarak gümrükler tarafından Çin Halk Cumhuriyeti Gümrük Kanunu, Çin Halk Cumhuriyeti Giriş ve Çıkış Hayvan ve Bitki Karantinası Kanunu ve bunların ilgili hükümleri uyarınca işlem yapılacaktır.

6. Her seviyedeki gümrükler ve her seviyedeki tarım ve kırsal departmanlar, Çin Halk Cumhuriyeti Gümrük Kanunu, Çin Halk

Cumhuriyeti'nin Giriş ve Çıkış Hayvanları ve Bitkilerine İlişkin Karantina Kanunu gibi ilgili düzenlemelere uygun olarak karantinanın uygulanması için yakın işbirliği yapmalıdır. Çin Halk Cumhuriyeti ve Çin Halk Cumhuriyeti Hayvan Salgını Önleme Yasası, salgın önleme ve denetleme çalışmaları.

Bu duyuru yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Özel duyuru.

ÇHC- Gümrükler Genel Müdürlüğü, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı

22 Aralık 2023